2018 版承试电力设施许可证所需施工机具
技 术 方 案
二、电气测量仪器
有载分接开关测试仪 I≥1A
EDBYKC-2000 变压器有载调压开关测试仪
1、产品图片
2、产品介绍
EDBYKC-2000变压器有载分接开关测试仪是根据中华人民共和国电力行业
标准之高电压测试设备，通用技术条件 DL/T846、8-2004设计，可以满足《电力
设备交接和预防性试验规程》中，要求检查有载分接开关的动作顺序，测量切换
2018 版承试电力设施许可证所需施工机具
时间等要求。可实现对有载分接开关的过渡时间、过渡波形、过渡电阻、三相同
期性等参数的精确测量，是测试有载分接开关的理想设备。（用户是调容的有载
开关请提前告知）
3、主要特点
①、测试 Y0 Y △型变压器，阻值不用换算直接显示；
②、数据分析人性化，可以自动的找出波形中间的故障，并做记号；
③、波形的显示是根据采样回的数据自动调整阻值和时间的幅度；
④、△型变压器可以显示三相同期性;
⑤、可以带绕组或不带绕组进行测试；
⑥、四端接线方式，提供高精度电阻测量,且无需导线补偿；
⑦、在测试中间可以连续测试，节省变压器停电的时间；
⑧ 仪器可以生存 word报告，方便数据的管理和查询；
⑨、仪器由小型的计算机控制，外配 800×480彩色液晶触摸屏,高速打印机，
支持外挂鼠标，操作方便；
⑩、仪器内部可以自动保存 1000组数据，也可以外接 U盘保存。
4、技术参数
①、三相恒流源充电，充电电流：3A/1A档； 0.6A/0.2A档
②、端口最大电压：24V
③、过渡电阻最大量程：100Ω
④、过渡电阻测量范围：1A档：0.4Ω～20Ω 0.2A档：10Ω～100Ω
⑤、波形记录时间长度：300ms
⑥、采样速率：30k
⑦、时间分辨率：0.1ms
⑧、电阻分辨率：0.1Ω
⑨、准确度：过渡电阻：±5%读数±0.1Ω 过渡时间：±0.5%读数±0.2mS
⑩、使用温度：-10～40℃ 使用相对湿度：<85%RH
2018 版承试电力设施许可证所需施工机具
二、质量保证及试验
设计是产品质量形成中的关键环节，公司通过设计把来自用户和其它要求转
化为设计输入和输出。设计控制就是要从设计策划开始到设计确认的全过程实施
控制和验证，通过制定并执行产品设计控制和验证的文件化程序，使设计工作有
计划按程序地进行，以确保产品适用性能满足用户和有关要求。
 设计和开发的策划
在设计和开发策划中，我们总是根据用户的需要，市场的状况，大量地走访
电力系统单位，如中调所、中试所及各配电站等单位，了解他们的要求，吸收他
们的意见，然后才开始设计和开发的策划。针对具体的设计项目策划设计活动，
根据其实际需要和公司设计部门情况，划分设计项目的全过程，规定组织和技术
接口，配备有资格的人员（包括设计任务人员，设计评审人员、设计验证及设计
确认人员）。
 设计验证
在设计和开发中，验证是对某项规定活动的结果进行检验的过程。我们在新
产品设计中，例如电源板，电压、电流功放板等，采取各种计算方法，将新的设
计与已证实的类似设计进行比较，进行试验和证实。对复杂的产品设计，必须进
行一次或多次不同方法的验证，表明规定要求已经满足认可。
 设计确认
通过检查和提供客观证据表明预期用途的要求已经满足认可，这是设计确认
的目的。公司在每一新型号产品设计中，有的按阶段性进行确认通过样品或产品
发现问题得以在设计最后确认前，消除不能满足用户需求的问题。通常是在规定
的使用条件下，针对最终产品进行确认，当然新产品的鉴定也是一种设计确认的
方式，目的都有是为了确保设计质量符合要求。
在生产全过程中确保每一过程处于受控状态，包括生产工艺参数、人员、设
备、材料、加工和测试方法、环境等加以控制。
 生产过程控制
公司每一产品的形成，先后要通过插件工位、结构工位、组装工位、测试工
位、调校工位及试验工位，每一工位履行自己的职责，明确本工位的工序与技术
要求，对每一工位，公司制定了工序操作说明书，如《整机生产工序及技术要求》，
2018 版承试电力设施许可证所需施工机具
《PCB 板插件工序及技术要求》、《生产跟踪表》等，均详细地编写了操作过程
和顺序。
 产品检验和试验
检验是对产品的特性进行测量、检查、试验、度量；而试验是对产品一种或
多种性能进行功能实验与检查。
公司实行进货检验和试验，包括采购的原材料、元器件，委托加工的 PCB
板均进行进货检验或试验，保证未经检验或试验的材料，元器件等不投入使用或
加工。
过程检验和试验，是在生产的全过程中确定的各控制点，一旦发现问题可以
及时纠正，避免造成更多损失，目的是为了保证上道工序流入下道工序的产品都
是合格品。公司采用 PCB 半成品板检验，CPU 板通电测试检验，整机组装后通电
检验，整机测试检验，老化后整机调校检验。
最终检验和试验是全面考核产品质量是否符合规范和技术文件的要求。公司
采取第二老化后的整机检验，第三次老化后的整机联机试验。只要前面的检验和
试验没有通过，绝不转入后面的检验和试验，以此层层把关，保证产品的质量满
足技术要求。
 不合格品的控制
为了防止不合格品的错误使用或安装，对不合格品采取标识、记录、评价、
隔离和处置。公司分别实行对采购进货检验不合格品的控制，PCB 板检验不合品
的控制，PCB 半成品板检验不合格品的控制，整机组装检验不合格的控制，整机
测试不合格品的控制，整机检验不合格品的控制，联机试验不合格品的控制，用
户返回不合格品的控制及废品的控制。确保合格品转入下一道工位。
质量记录是为证明满足质量要求的程度，用以证明产品是否符合要求。公司
对质量记录采取了管理控制，各种质量记录以书面形式保存三年，以满足用户验
证需要。
公司每隔半年，根据社会环境、市场要求、用户意见，对已投放市场的产
品进行质量评审。为了防止潜在的不合格、缺陷或其它不希望情况的发生，进行
调查分析，有效地处理用户的意见和产品不合格报告。对于用户所提出的期望和
2018 版承试电力设施许可证所需施工机具
要求，公司会组织人力，改进产品设计，提高产品质量，很快设计出质量更高的
新一代产品，以满足用户的要求。
三、技术文件
序
号
内 容 份数
交付时
间
收图单位
1 图纸类
1.1 电气原理图
使用说明书 2
1 测试仪完整说明和技术数据资料。 1
2
测试仪和所有附件的全部部件序号的完整资料
及说明
1
3 测试仪的结构图外型尺寸及对基础的技术要求 1
试验报告 1
1 出厂试验报告 1
其他资料
1 测试仪及主要附件标准 1
2 现场测试规定和标准 1
3 测试仪运输、包装贮存规定 1
4 产品保修卡 1
5 产品合格证 1
6 质量反馈单 1
2018 版承试电力设施许可证所需施工机具
	有载分接开关测试仪 I≥1A